
 

 

 
         I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: settore per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 
Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 

 

Prot. n° 4285/C37c                                                                            Randazzo 11/06/2021 

 

 

Determina avvio procedure di attuazione del progetto  

PON/FSE  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-443 
 

 Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 -  Azioni 10.1, 10.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n.9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e   degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

 
Autorizzazione progetto “UNA SCUOLA PER TUTTI” 

Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-443 , CUP:H29J21002670006, importo autorizzato € 84.709,50 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, per la realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (apprendimento e socialità) - Asse I - 
Istruzione - Obiettivi specifici – 10.1, 10.2 e 10.3  – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
VISTA la lettera di autorizzazione dei progetti presentati a seguito del suddetto Avviso (prot. n° 17521 del 

04/06/2021) e l’autorizzazione all’attuazione del progetto dell’istituto, prot. M.I. n° AOODGEFID- 17656  

del 07/06/2021;  
VISTO il progetto presentato da questo Istituto;  
CONSIDERATO che la presentazione del progetto era stata precedentemente autorizzata con 
delibere degli OO.CC.; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  



VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e tutta la 
normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO il Decreto 129/2018, Titolo V “Attività negoziale”, articoli 43-48;  

VISTO Il D.lgs. 50/2016 – Codice degli appalti;  

VISTO il D.P.R. n° 275/99 - Regolamento dell’autonomia;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;  
CONSIDERATO CHE, per la realizzazione del progetto di cui sopra, è necessario effettuare attività 
di direzione e coordinamento e procedere con gli acquisti previsti dal progetto; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
L’avvio delle procedure di attuazione del progetto PON/FSE  “UNA SCUOLA PER TUTTI” 
 

Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-443                                                  CUP: H29J21002670006 
 

Art. 2 
L’avvio delle procedure di nomina e di incarico,  per le funzioni di direzione e coordinamento, per 
le attività di progettazione,  per le funzioni di direzione amministrativa per la realizzazione del 
progetto indicato in premessa.  
 
 

Art. 3 
 
Il progetto “UNA SCUOLA PER TUTTI” Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-443, CUP: H29J21002670006 
dovrà essere realizzato entro il 31/08/2022, la chiusura amministrativo contabile sarà completata entro il 

31/08/2022.  

 
 
                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico  

                                                                                              Prof.ssa Maria Francesca Miano  
 


